КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРУТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.01.2015 № 11Б-П

Об утверждении Плана мероприятий

по росту доходов, оптимизации расходов,

совершенствованию межбюджетных

отношений Тарутинского сельсовета Ачинского района

В целях обеспечения долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета

Тарутинского сельсовета Ачинского района, повышения эффективности использования

бюджетных средств, в соответствии со статьями 32, 34 Устава Тарутинского сельсовета

Ачинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов,

совершенствованию межбюджетных отношений Тарутинского сельсовета Ачинского района

(далее – План) согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного

бухгалтера Тарутинского сельсовета.

3. Постановление Администрации Тарутинского сельсовета Ачинского района

Красноярского края от 14.02.2014 № 06Б-П «Об утверждении Плана мероприятий по росту

доходов Тарутинского сельсовета» признать утратившим силу.

4. Постановление подлежит опубликованию в информационном листке «Сельские Вести » и

вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

5. Разместить настоящее Постановление в сети Интернет на официальном сайте: http: //

tarutino.bdu.su

Глава Тарутинского сельсовета В.А. Потехин

Приложение

к постановлению Администрации Тарутинского сельсовета

Ачинского района Красноярского края

№ 11Б-П от 30.01.2015

План мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов, совершенствованию межбюджетных отношений

Тарутинского сельсовета Ачинского района

№ п/п Наименование мероприятий Ответственный

исполнитель

Срок реализации Целевой

показатель

Значение целевого показателя

2015 год 2016 год 2017 год

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Мероприятия по росту налоговых и неналоговых доходов

1.1. Социально-экономическое развитие территории

1.1.1 Разработка и утверждение прогноза социально-

экономического развития Тарутинского сельсовета

на среднесрочный или долгосрочный период

Администрация

Тарутинского

сельсовета

3 квартал 2015

года

х х х х

1.1.2 Подготовка годового отчета о ходе реализации

муниципальных программ с проведением оценки

эффективности реализации программ

Администрация

Тарутинского

сельсовета

До 15.03.2015 х х х х

1.1.3 Разработка и утверждение муниципальных

программ

Администрация

Тарутинского

сельсовета

До 15.10.2015 х х х х

1.2. Совершенствование налоговой политики на территории Тарутинского сельсовета

1.2.1 Мониторинг изменения федерального и краевого

налогового и бюджетного законодательства

Администрация

Тарутинского

сельсовета

В течение года Приведение в

соответствие

нормативно-

правовой базы

сельсовета

х х х

1.2.2 Информационное взаимодействие между

налоговыми органами и органами местного

самоуправления в сфере обмена адресной

информацией

Администрация

Тарутинского

сельсовета

В течение года х х х х

1.2.3 Взаимодействие с налоговыми,

правоохранительными, регистрирующими

Администрация

Тарутинского

В течение года х х х х

№ п/п Наименование мероприятий Ответственный

исполнитель

Срок реализации Целевой

показатель

Значение целевого показателя

2015 год 2016 год 2017 год

1 2 3 4 5 6 7 8

органами, судебными приставами по вопросам

увеличения собираемости и снижения

задолженности по налогам и легализации доходов

сельсовета

1.2.4 Анализ установленных льгот по местным налогам Администрация

Тарутинского

сельсовета

3 квартал 2015

года

Результаты

оценки

эффективности

налоговых льгот

х х х

1.2.5 Внесение соответствующих изменений в решения

о налогах, об арендной плате за землю и

муниципальное имущество

Тарутинский

сельский Совет

депутатов

3 - 4 кварталы

2015 года

х х х х

1.3 Повышение роли имущественных налогов в формировании доходов бюджета Тарутинского сельсовета

1.3.1 Выявление землепользователей, не имеющих

надлежащим образом оформленных документов на

занимаемые ими земельные участки, ведение учета

таких землепользователей, содействие в

оформлении прав собственности или аренды

Администрация

Тарутинского

сельсовета

В течение года Количество

выявленных лиц

15 10 10

1.3.2 Выявление лиц, уклоняющихся от

государственной регистрации права собственности

на законченные строительством объекты

недвижимого имущества, содействие в

оформлении прав собственности

Администрация

Тарутинского

сельсовета

В течение года Количество

выявленных лиц

5 8 10

1.3.3 Проведение разъяснительной работы среди

населения по применению налогового

законодательства, законодательства по земельно-

имущественным правоотношениям, включая

публикации в средствах массовой информации

Администрация

Тарутинского

сельсовета

В течение года Количество

проведенных

мероприятий

15 15 15

1.3.4 Проведение претензионно-исковой работы в

отношении арендаторов имущества и земельных

участков, находящихся в государственной

собственности неразграниченной и (или) в

муниципальной собственности, имеющих

задолженность по арендной плате

Администрация

Тарутинского

сельсовета

В течение года Количество

претензий

10 10 10

1.4 Повышение эффективности использования имущества, находящегося в муниципальной собственности

№ п/п Наименование мероприятий Ответственный

исполнитель

Срок реализации Целевой

показатель

Значение целевого показателя

2015 год 2016 год 2017 год

1 2 3 4 5 6 7 8

1.4.1 Проведение инвентаризации имущества и анализ

фактического использования имущества

Администрация

Тарутинского

сельсовета

Ежегодно, до

01.11.2015

Количество

объектов

недвижимости

3 3 3

1.4.2 Проведение торгов на право заключения договоров

аренды и купли-продажи земельных участков

Администрация

Тарутинского

сельсовета

В течение года Количество

земельных

участков

5 5 5

2. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета

2.1 Повышение эффективности муниципальных закупок

2.1.1 Разработка и утверждение нормативно-правовых

актов по нормированию в сфере закупок

Администрация

Тарутинского

сельсовета

До 01.08.2015 х х х х

2.2 Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления

2.2.1 Организация работы по приведению в

соответствие численности работников органов

местного самоуправления района в соответствие с

постановлением Совета администрации

Красноярского края от 14.11.2006 № 348-п (ред. от

22.12.2014) «О формировании прогноза расходов

консолидированного бюджета Красноярского края

на содержание органов местного самоуправления»

Администрация

Тарутинского

сельсовета

До 01.06.2015 Количество

единиц

муниципальных

служащих,

подлежащих

сокращению, ед.

0,5 0 0